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Gijaté tre muajve € paré 18 vitit 2026 né kuadér 18 DK A-s8 u realizuan puné dhe altivitete, t& eilat
1shin 1& parapars t€ zhvilloheshin sipas Planit Vietor (& Punds pér k&E vil, pérkatésisht, né pjesén
¢ pars (€ U], Kéto puné dhe aktivitete t€ zhvilluara po | paraqesim @ shkruwwa né ményré

kronologjike, si né vijim:

Tremujori i paré

»  Progesi mésimor pér gjysmévjetorin e dyié i planifilmar € filloj mé daté § janar 2026 u
shtve pér datén 12 janar 2026 pér shkak & vErshimeve né komunén toné.

o ME daté 12 janar 2026 filloi procest 1 megulll mésimor né 12 gjitha institucionet edukativo
— argimaore, né pérjashtin t& shkollés “Skinder Kastati”™ né Malgsi 18 Vogél dhe shikollés
“(izim Hamva — Priklon™, 1€ cilat patén vEshtirési me nprohjet qendrore ku s pasojé
procesi mésimor filloi dy dité mé voné,

o Ka vazhduar fumizimi me léndé djegése né & gjitha shlkollat e komungs song,

o Jang sanuar defcktet me ngrohje n& shkollén “Skénder Kastrati” (&shtg wregulluar kablloja
e cila ishte djepur nga tensioni i rrymés) dhe né shkollén “Géwim Hamza — Pikion™ ko éshte

investuar né blejen e njé aparati pérforcues pér rritjen e tensionit & energjisé elekirike,



Eshté# nénshkruar Marréveshje Migkuplimi ndérmjet DKA  Rahovee dhe OO "
VOLONTART EL MONDO RTM". Kjo Maméveshje mivgkuptimi  formalizon
bashkEpummim ndérmiet OJ0 "Volontari nel Mondo Rtm" n& vijim si RTM dhe Komunés
s¢ Rahoveeit- DEA, (& pérlagésuar niga Drejtori [ DICA s, pér zbatimin e akljvileleve né
kuader t€ Rezulatit 2 1@ projektil WEMPOWER- mbéshtetie pér altésimin prolesional,
punésimin dhe ndérmarrésing ¢ grave né shérbimet edukative p&r Bmijéring ¢ hershme né
Kosovi & Inantuar nga Agjencia ltaliane pée bashik@punim pér #hvillim,

Lishté nénshlruar Maréveshje Mirékuptimi ndérmjer IAAP “Selajdim Mullaabas - MICT™
dhe Drejtorisé Komunale (& Arsimit, me qelhm (& realizimit 8 pralktil@s profesionale pér
rxéndsil & dregtimit 18 Ekonomisé dhe Juridilot o institucionet € Komungs song.

DKA mbat takim me drejtorét ¢ shkollave t& Komunés s& Rahovecit, Né kété takim u
diskutua p8r procesin ¢ leencimil dhe rilicencimit & mésimdhéngsve, s1 dhe pér
themelimin e nj¢ ekipl funksional me q@llim planilikimin, mbikeqytjen dhe mbéshtetjen ¢
shlkollave né realizimin ¢ vlerésimit & brendshém (€ kEG) procesi.

Fshté funksionalizuar ekipa me qéllim planifikimin, mbikégyijen dhe mbéshteticn ¢
shkollave né realizimin e procesil 8 vlerésimit & mésimdh&ndsve pér licencim dhe
rilicencim,

Me drejruesit ¢ shlollave, u bashkébisedua pér planin dhe programin ¢ punis sé
pedagogéve dhe psikologéve shkolloi@, si dhe pér gietjen e mundésive pér zgjerimin e
alctiviteteve té tyre, me géllim trajlimin e kérkesave (& t€ gjitha shkollave (€ komungs song,
DEA ka hartuar Planin e Veprimil pér aktivitetet ¢ psikologgve dhe pedagogéve. 1 ¢ili
synon shfrviézimin sa mé efikas & kapaciteteve ekzistuese dhe ofrimin e shérbimeve &
haribarly pér (€ giitha shlollat e komunés, Ky plan pérfshin akbvilele € sirukturuara ng
fushin e kdshillimit psikologyik, mbéshtetjes psiko-sociale 1€ nxéndsve, parandalimit 18
dukurive negative. pérkrahjes sé mésimdhénésve né menaxhimin e klasgs, si dhe
hashképunimit me prindéri.

Kemi hartuar Planin e Veprimit te DKA per reforma ne sistemin arsimor te Komunes sc
Rahovecil

Kané vazhduar L€ beéhen vizita sitematike nga Policia ¢ Komunitetit népér shkilla,

L mbajt kuiw 1 diturisg ndérmjet nxénésve t& katér shkollave fginje me pjesémurrjen e
ShEMU-ve “Katér Déshmorét™, “Tre Déshmorél”, "Rudolf Walther™ dhe “Rilindja™
Orpanizim i aktivitcteve per nder t& 17 Shkurtil — Dita e Pavardsisé s¢ Republikés g

Kosovés.



Kemi pritir né takin pérlagésues @ KoSed, (z. Robert & znj. Tanja), ku u dakorduam qé
ala la zhvillojng aktivitete monitorimi 18 procesil mésimor né dy shkella & komunis song
(SHFMU “Bekim Sylka™ dhe ShEMU “Bajram Curri™).

Fshig rregulluar njé pjesé e reethojits né SHEMU “Gézim Hamza — Piktori”.

SHI. Kosova me grupin ¢ artistéve, kané realiznar piktura, murale dhe kang reegulluar pjess
i€ oborreve né disa shkolla 1 komunés sond.

Kemi shyyriuar dhe vier@suar dosjer ¢ mésimdhéngsve pir 8 péragjedhur mésimdhéngsin
e ¥itit pér cmbmin “Shaban Jashan™.

Né projektet kapitale, kang rifillusr punimet né finalizimin e objektit @ SHEMLU “Katér
Déshmorét™ né Ratkot,

Me rastin e 7 Marsil, Ditgs s¢ Mésuesit, Drejtoria Komunile & Arsimit (DEA), ng
bashképunim me 18 gjitha institucionel edulkativo-arsimore 1 komunés, organizor njé
program t€ veganté festiv,

WNE hapésirat ¢ Shimu "Gézim Hamza - Pikion”, u zhvillua aktivitet me nxénés né [Endién
e Matemulikés pér nder € 14 Marsit, Ditds s& Numrit Pi.

U formua dhe o funksionalizua Komisioni pér Vlergsimin ¢ Fémijgve me Nevoja t&
Veganta.

Kemi nénshkruar marréveshje bashkEpunimi gé & jemi pjesé e aktiviteteve 18 SHPIK-ulL.
duke wangarhuar né imiciativa globale si Hour of Code, Hour ol AT dhe Bebras Computing
Challenge.

L! organizuan aklivitele pér nder (8 Javés s¢ Shlencts né SHML “Xhelal Hujda - Toni".
Pjesé ¢ aktiviteleve & programit “DREJT MALLLY, & organizuar nga Minisiria e Arsimit
né bashképunim me DEKA Rahovee dhe Federalén e Sportit Shkollor, ishin nxénésit ¢
Iclasaye 1€ gashta niga katdr shkolla fillore € komunés song: “Bekim Sylka”, “Déshmorét
e Lirisé", "*Liria" dhe "Véllezéril Frashér™,

LI realizua me sukses aktiviteti i titulluar "Promovimi 1 vlerave humane “Shimu Selajdin
Mullaabazi — Mici”

U shénua Dita ¢ Shkollts s& Muzxikés “Faik Sylka"” n& Rahovee.
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